[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	03.10.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	668-па

	О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 26.11.2010 № 893-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и бюджетных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения в них изменений»

	В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 26.11.2010 № 893-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и бюджетных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения в них изменений» следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «казенных и бюджетных» заменить словом «муниципальных»;
2) в Порядке создания, реорганизации, ликвидации казенных и бюджетных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края, изменения их типа, а также утверждения уставов казенных и бюджетных учреждений Ханкайского муниципального района Приморского края и внесения в них изменений:

а) в наименовании и пункте 1.1 слова «казенных и бюджетных» заменить словом «муниципальных»;

б) по тексту слово «распоряжения» заменить словом «постановления»;

в) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Решение о реорганизации муниципального учреждения принимается Администрацией муниципального района в форме постановления на основании представления отраслевого органа.»;

г) в пункте 3.3 слова «соответствующим органом, согласно пункта 3.1 Порядка,» заменить словами «отраслевым органом»;
д) дополнить пунктом 4.3.1 следующего содержания:

«4.3.1. Представление об изменении существующего муниципального бюджетного или казенного учреждения в целях создания муниципального автономного учреждения, а также изменение типа существующего муниципального автономного учреждения в целях создания муниципального бюджетного или казенного учреждения должно содержать:

1) обоснование создания муниципального учреждения, в том числе с учетом возможных социально-экономических последствий его создания, доступности такого учреждения для населения и качества выполняемых им работ, оказываемых им услуг;

2) сведения об одобрении изменения типа существующего муниципального учреждения высшим коллегиальным органом этого учреждения при наличии такого органа;

3) сведения об имуществе, находящемся в оперативном управлении муниципального учреждения;

4) сведения об ином имуществе, подлежащем передаче в оперативное управление создаваемого муниципального учреждения;

5) иные сведения.»;
е) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. В случае принятия Администрацией муниципального района решения об изменении типа муниципального учреждения, отраслевой орган готовит проект постановления об изменении типа муниципального учреждения, который должен содержать:
а) наименование существующего муниципального учреждения с указанием его типа;

б) наименование создаваемого муниципального учреждения с указанием его типа;

в) сведения об имуществе, закрепляемом за муниципальным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества;

г) перечень мероприятий по созданию муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.»;
ж) пункты 5.10-5.17 считать пунктами 5.9-5.16.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 08.07.2009 № 434-па «Об утверждении Порядка подготовки предложений о создании муниципальных автономных учреждений путем изменения типа существующих муниципальных учреждений Ханкайского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко